Assessoria de Planejamento

Rua Luiz Z. da Silva, Nº 499 Conjunto Manoel Julião - Rio Branco/AC – CEP 69.918-452
Tel.: (68) 3223-5202 – e-mail: fgb.financiamento@gmail.com

PORTARIA GAB/FGB/Nº 048/2022         Rio Branco (AC), 18 de abril de 2022.

COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DO EDITAL 02/2022 DO FUNDO MUNICIPAL DE CUL-
TURA – ÁREA DE ARTE

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil

- FGB, senhor PEDRO HENRIQUE LIMA E SILVA, inscrito no CPF nº. 980.418.002-20,

no uso das atribuições que lhe confere Decreto nº. 820, de 20 de abril de 2021, publicado

no Diário Oficial do Estado nº. 13.026, de 20 de abril de 2021 e artigo 43 da lei nº

1.676/2007 que institui o Sistema Municipal de Cultura, resolve:

Art. 1º. Nomear os Membros para comporem as Comissões de Análise Técnica e de

Avaliação e Seleção dos projetos apresentados ao Edital 02/2022 do Fundo Municipal

de Cultura, área de Arte:

I – Comissão de Análise Técnica, constituída por servidores da FGB, designados e
nomeados pelo Diretor-Presidente, conforme Artigo 43, item II da Lei 1.676/2007 do Sis-
tema Municipal de Cultura:

NOMES CPF

Aurimar Fidelis de Aragão 412.167.682-34

Dário Pinheiro de Souza Junior 663.396.002-63

Washington Guerra da Silva 017.36.5.712-57

II – Comissão de Avaliação e Seleção, representantes da sociedade civil, indicados

pelo Colegiado de Arte, na forma do Artigo 43, item III da Lei 1.676/2007 do Sistema

Municipal de Cultura, em reunião de 21.03.2022.

NOMES CPF REPRESENTAÇÃO

Eurilinda Maria Gomes Figueiredo 138.030.182-34 Área de Arte

Karla Kristina Oliveira Martins 216.692.952-49 Área de Arte

Wellington Gomes Fraga 870.915.582-91 FGB

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado do Acre.

Pedro Henrique Lima e Silva
Diretor-Presidente da FGB

mailto:fgb.financiamento@gmail.com